
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 6 
 

ПРИКАЗ 
 

 

         от  10.12.2024 г.                                                              №623 
 

 

О внесении изменений в Положение  

об оплате труда работников 

 

 

 В соответствии с постановлением главы города Урай от 10.12.2024г. №2496 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Урай» от 26.06.2024 №1224», на основании 

статей 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №6» утвержденное приказом от 

26.06.2024г. №293 согласно Приложению 1. 

2. Заместителю директора по УВР Кирамову Ф.Ф. разместить данный приказ на 

официальном сайте школы и на информационном стенде. 

3. Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на главного бухгалтера Е.А. Лебедеву.  

 

 

 

Директор     Е.С. Корзан 

 

 
Исполнитель: Лебедева Е.А.. 
Раздать: дело, бухг., зам. дир. 

consultantplus://offline/ref=CA88302E9C1B54F1E4809768BEE5A8119D8747332FB92A6A6FB395797F1D89F2C3A6EB3E90Q3P9L
consultantplus://offline/ref=CA88302E9C1B54F1E4809768BEE5A8119D8747332FB92A6A6FB395797F1D89F2C3A6EB39993A4184QBP3L


  

Приложение № _1__  

к приказу МБОУ СОШ №6  

от 10.12.2024 г. №623 

 

 

 

 

1. Таблицу 1 пункта 7 изложить в новой редакции: 

«Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 4 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1.1. 1 квалификационный 

уровень 

архивариус; дежурный (по залу, кабинету, 

общежитию и др.); делопроизводитель; 

секретарь, комендант 

16 431 

1.2. 2 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» 

17 198 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

2.1. 1 квалификационный 

уровень 

администратор; диспетчер; инспектор по 

кадрам; лаборант; секретарь руководителя; 

специалист по работе с молодежью; 

техник; техник-лаборант; техник по 

защите информации; техник-программист; 

художник 

16 738 

2.2. 2 квалификационный 

уровень 

заведующий складом; заведующий 

хозяйством; должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование «старший»; 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная 

17 505 



категория 

2.3. 3 квалификационный 

уровень 

заведующий производством (шеф-повар); 

заведующий столовой; должности 

служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается I 

внутридолжностная категория 

18 427 

2.4. 4 квалификационный 

уровень 

механик; должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

19 348 

2.5. 5 квалификационный 

уровень 

начальник гаража 20 270 

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

3.1. 1 квалификационный 

уровень 

бухгалтер; документовед; инженер; 

инженер по защите информации; инженер 

по автоматизированным системам 

управления производством; инженер по 

охране окружающей среды (эколог); 

инженер по ремонту; инженер-

программист (программист); инженер-

электроник (электроник); инженер-

энергетик (энергетик); менеджер; 

психолог; специалист по защите 

информации; специалист по кадрам; 

специалист по связям с общественностью; 

сурдопереводчик; экономист; эксперт; 

юрисконсульт; 

18 427 

3.2. 2 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

19 348 

3.3. 3 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I 

внутридолжностная категория 

20 270 

3.4. 4 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

21 344 

3.5. 5 квалификационный 

уровень 

заместитель главного бухгалтера 22 419 

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 



4.1. 1 квалификационный 

уровень 

начальник отдела кадров; начальник 

технического отдела; начальник 

финансового отдела; начальник 

юридического отдела 

22 265 

4.2. 2 квалификационный 

уровень 

главный (аналитик; диспетчер, механик, 

специалист по защите информации, 

технолог, эксперт; энергетик); 

23 341 

4.3. 3 квалификационный 

уровень 

директор (начальник, заведующий) 

филиала, другого обособленного 

структурного подразделения 

24 569 

». 
 

2. Таблицу 2 пункта 8 изложить в новой редакции: 

«Таблица 2 

 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы, рублей 

1 2 3 4 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

1.1. 1 квалификационный 

уровень 

помощник воспитателя; секретарь учебной 

части 

16 123 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

2.1. 1 квалификационный 

уровень 

дежурный по режиму; младший 

воспитатель 

16 892 

2.2. 2 квалификационный 

уровень 

диспетчер образовательного учреждения; 

старший дежурный по режиму 

17 812 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

3.1. 1 квалификационный 

уровень 

инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; 

17 718 

3.2. 2 квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

18 604 

3.3. 3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; 

19 490 



старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования; 

3.4. 4 квалификационный 

уровень 

педагог-библиотекарь; преподаватель 

(реализующий программы СПО); 

преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины; 

руководитель физического воспитания; 

старший воспитатель; старший методист; 

тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (логопед) 

20 523 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений 

4.1. 1 квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, 

реализующими общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей 

22 265 

4.2. 2 квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) обособленным 

структурным подразделением, 

реализующим общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей; 

начальник (заведующий, директор, 

руководитель, управляющий): кабинета, 

лаборатории, отдела, отделения, сектора, 

учебно-консультационного пункта, 

учебной (учебно-производственной) 

мастерской, учебного хозяйства и других 

структурных подразделений 

образовательного учреждения 

(подразделения) начального и среднего 

профессионального образования; старший 

мастер образовательного учреждения 

среднего профессионального образования 

23 341 

». 
 

3. Таблицу 3 пункта 9 изложить в новой редакции: 

«Таблица 3 

 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование профессий Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 



1 2 3 4 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1.1. 1 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

15 357 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

2.1. 1 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

16 123 

2.2. 2 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

16 892 

2.3. 3 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих 

17 812 

2.4. 4 квалификационный 

уровень 

профессии рабочих, предусмотренных 1 - 

3 квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные работы): водитель 

автомобиля, занятый перевозкой 

обучающихся (детей, воспитанников) 

18 734 

 

». 

4. Таблицу 4 пункта 10 изложить в новой редакции: 

«Таблица 4 

 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 



1. младший специалист по охране труда 
6
 18 427 

2. специалист по охране труда 
6
 19 348 

3. главный (ведущий) специалист по охране труда 
6
 21 344 

5. специалист по закупкам 
3
 18 427 

6. старший специалист по закупкам, консультант по закупкам 
3
 20 270 

7. работник контрактной службы, контрактный управляющий 
3
 22 265 

8. ведущий специалист 21 344 

11. 
специалист по кадрам, специалист по документационному 

обеспечению персонала 
9
 

18 427 

12. специалист по персоналу 
9
 18 427 

17. хранитель музейных предметов 
1
 18 427 

18. хранитель музейных предметов 2 категории 
1
 19 348 

19. хранитель музейных предметов 1 категории 
1
 20 270 

20. специалист по пожарной профилактике 
8
 18 427 

21. 
ведущий специалист по пожарной безопасности, ведущий 

специалист по пожарной профилактике 
8
 

21 344 

23. системный администратор 
5
 19 348 

24. ассистент по оказанию технической помощи 
4
 16 892 

25. фотограф 
2
 17 198 

26. инженер, не указанный в таблицах 1-5 
7
 18 427 

27. 
советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 
10

 
20 523 

28. 

Специалист по безопасности, специалист по 

антитеррористической защищенности и безопасности, 

специалист, ответственный за обеспечение 

антитеррористической защищенности
11

 

18 427 

29. Администратор баз данных
12

 18 427 

30. Младший администратор баз данных
12

 16 738 

31. Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты 

Родины
13

 

20 523 

32. Специалист административно-хозяйственной деятельности 
14

 18 427 

». 

5. Строку 6 таблицы 5 пункта 16 изложить в новой редакции: 

« 

6. Выплата педагогическим работникам при выполнении работ в условиях, 

отклоняющихся от нормальных
*
: 

». 
 

6. После таблицы 5 дополнить сноской следующего содержания: 

«
*
С учетом постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 23 

сентября 2024 года № 40-П». 

  

7. Таблицу 8 пункта 26 изложить в новой редакции: 

«Таблица 8 

 



№ 

п/п 

Тип образовательной 

организации 

Контингент обучающихся 

(воспитанников) 

приведенный <*> 

Размер оклада 

(должностного оклада), 

рублей 

1 2 3 4 

1. Дошкольная 

образовательная 

организация 

до 400 чел. 41 600 

от 401 чел. до 800 чел. 52 000 

от 801 чел. до 1200 чел. 57 200 

1201 чел. и выше 67 600 

2. Общеобразовательная 

организация 

до 350 чел. 52 000 

от 351 чел. до 950 чел. 57 200 

от 951 чел. до 2000 чел. 67 600 

2001 чел. и выше 78 000 

». 

8. Таблицу 9 пункта 27 изложить в новой редакции: 

«Таблица 9 

 

№ 

п/п 

Тип образовательной 

организации 

Контингент обучающихся 

(воспитанников) 

приведенный <*> 

Размеры окладов 

(должностных окладов), 

рублей 

1 2 3 4 

1. Дошкольная 

образовательная 

организация 

до 400 чел. 29 120 

от 401 чел. до 800 чел. 36 400 

от 801 чел. до 1200 чел. 40 040 

1201 чел. и выше 47 320 

2. Общеобразовательная 

организация 

до 350 чел. 36 400 

от 351 чел. до 950 чел. 40 040 

от 951 чел. до 2000 чел. 47 320 

2001 чел. и выше 54 600 

». 
 

 

 

 

 

 

                                                                                       


